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Miten tietotekniikka on muuttunut 
vuosien varrella?

"Aivan ensimmäinen tietokone pankissa 
oli sellainen millä lyötiin ns. OCR-nau-
haa, joka sitten Jyväskylässä yön aikaan 
ajettiin keskuspankin tiedostoihin. Tu-
losteet tuli aamulla paperisena pankkiin. 
Aika pian pankissa 70-luvulla oltiin jo 
linjojen kautta yhteydessä, eli pank-
kitiskiltä sai suoran yhteyden pankin 
tiedostoihin. Sen muistan, että oli todella 
tarkkaa salausten ja salasanojen kanssa. 
Kotona meillä oli isokokoinen tietokone 
ja siinä sai muistitietoja kasetille ja levyl-
le. Nythän niitä tietoja saa tikulle.

Nykyisin yhteydet ovat nopeita ja toimi-
via ja niissä liikkuu paljon kuvaa, ääntä 
ja tiedostoja. Hakukoneita on paljon ja 
kaikkea tietoa saa netin kautta. Siksi toi-
mivat nettiyhteydet ovat ihan elinehto."

Miten nykyisin käytät tietotekniikkaa 
arjessa?

"Nykyisin käytän tietokoneita eri yhte-
yksiin kuten pankki, omakanta ja kaikki 
mahdolliset virastot. Seuraan netin 
kautta eri kuntien valtuustojen kokouk-
sia. Kun seurasin Jyväskylän valtuuston 
viime vuoden Hippos-asiaa käsitellyttä 
kokousta, niin se kesti klo 17 alkaen liki 
puolen yön. Onneksi kuitenkin pitivät 
ryhmätauon, niin sain minäkin pienen 
hetken virkistyä. Hiukan seuraan myös 
EU:n asioita. Viime kuntavaalien alla 
oli ihan mahtavaa olla mukana kokoo-
muksen virtuaalivierailulla Lapissa ja 
myös muualla Suomessa. Seuraan myös 
muiden puolueiden tupailtoja ja erilaisia 
poliittisia tilaisuuksia.

Olen hyvin iloinen, että tänä korona-ai-
kana seurakunnat ovat laajasti menneet 
nettiin. Katson jumalanpalveluksia ja 
iltavirsi- ja muita kirkon tilaisuuksia ne-
tistä ja niistä tulee minulle aina muistu-
tus. Uutisia seuraan myös netistä ja kun 

paperilehti tulee kotiin, niin siitä on jo 
moni asia luettu.

Meillä toimii aktiivinen WhatsApp ryh-
mä perheen kanssa ja lisäksi laaja suvun 
ryhmä. Siellä vaihdamme kuvia, videoita 
ja viestejä keskenämme. Olen myös ku-
vapuhelujen kanssa yhteydessä läheisiini. 
Olimme netin kautta yhteydessä myös 
kuvayhteydellä ensimmäiseen lapsen-
lapseemme. Kuvayhteys oli Espanjaan ja 
lapsenlapsemme kuvan lisäksi saimme 
nähdä, kuinka he esittelivät asuntoaan, 
meren rantaa ja perheensä koiria."

Olet tehnyt aloitteen digi-vierailutun-
neista. Siinä esitit, että hyvinvointiyh-
tymä Saarikan hoito- ja hoivayksiköis-
sä kehitettäisiin ja otettaisiin käyttöön 
digi-vierailutunnit, jossa omainen ja 
hoidettava näkevät ja kuulevat toisensa 
netin välityksellä.

”Digi-vierailutunnit omalla kohdallani 
alkoivat jo ennen kuin Saarikka sai niitä 
käyntiin. Mieheni joutui tehostetun 
hoidon yksikköön viimeisenä vuotenaan 
naapuripitäjään. Korona-aikana tapaa-
miset olivat rajoitetut. Onneksi Saari-
kalla töissä oleva tytär sai vapaa-ajallaan 
yhteydet toimimaan matkapuhelimella. 
Näin sain olla mieheni kanssa yhteydessä 
melkein päivittäin ilman maskia ja hän 
tunnisti minut hyvin. Vilkuttelimme ja 
heitimme lentosuukkoja aina tapaamisen 
lopuksi. Mieheni viimeisestä vuodesta 
ja saattohoitovaiheesta jäi minulle hyvä 
muisto. Surun keskellä ja eron ikävässä 
on lohdullista tietää, että läheinen on 
saanut hyvää saattohoitoa.”

Olet ollut Saarikan valtuustossa alusta 
lähtien sekä muun muassa Kivijärven 
perusturvalautakunnassa. Päätäntäval-
ta siirtyy kunnilta hyvinvointialueille 
ja aluevaltuutetut valitaan parin viikon 
päästä olevissa vaaleissa. Mitä ajatuksia 
tämä nostattaa?

”Toivon, että saamme äänestäjät hyvin 
liikkeelle ja että ymmärrämme, miten 
tärkeät nämä vaalit ovat. Vaalit kosket-
tavat ihan kaikkien kansalaisten pal-
veluita. Hoitoon on päästävä. Toivon, 
että saamme osaavia, asioihin laajasti 
perehtyviä ja yhteistyökykyisiä valtuutet-
tuja eri puolilta maakuntaa. Pelkään, että 
palvelut keskittyvät liikaa. Toivottavasti 
pelkoni on turhaa.

Tietotekniikka pitää ottaa laajasti 
käyttöön sote-puolella ja ohjelmat pitää 
saada yhteentoimiviksi ja turvallisiksi. 
ATK:lla on mahdollisuus parantaa ja 
lisätä palveluita. Pitää ymmärtää, että 
lähipalveluita ovat myös digi- ja myös 
pyörillä kulkevat palvelut niin sanottujen 
kivijalkapalveluiden lisäksi.

Pidän tärkeänä, että hoivakodeista pää-
see käymään ulkona ja yhteys omaisiin 
säilyy. Mutta huolestuttaa, miten meidän 
nuoret ja lapset tästä korona kurimuk-
sesta selviävät.

Sairaala Novan ympärillä käydyn kohun 
keskellä meidän tulisi olla iloisia, kuinka 
uusi, puhdas ja toimiva keskussairaala 
meillä nyt on. Paljon vaativia leikkauk-
sia saatiin siellä säilymään ja palveluja 
voidaan kehittää vielä lisää.”

TEKSTI: EEVA-KAISA ROUHIAINEN
KUVA: AIRI SORSAMÄKI

Sydämelliset onnittelut 
5.1.2022 80-vuotta täyttäneelle 

Airi Sorsamäelle!

Etäyhteyksillä apua arkeen
Tietotekniikka on 80-vuotta täyttäneelle Airi Sorsamäelle arkipäivää. 
Yhteydet pankkiin, perheeseen ja politiikkaan hoituvat netin ja somen 
kautta.

ERITYISHAASTATTELU
AIRI SORSAMÄKI
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Linda
Pippuri

Apua pitää saada
asuinpaikasta riippumatta

ilman taistelua.

Päätöksenteon pohjalle tarvitaan
tietoa ja taitoa.

Sinnikkäästi heidän puolella ketkä
eivät kykene omia oikeuksia

puolustamaan.

Sosionomi, varhaiskasv.opettaja
www.lindapippuri.com
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Käytetään rahat
palveluiden tuottamiseen,
ei hallintohumppaan.

p.s. Löydät minut vaalikoneista.
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Keskisuomalainen uutisoi 27.12.2021 Keski-Suomessa tehdystä aluevaaligallupista. 
Kyselytutkimuksen teki joulukuun alkupuoliskolla Tietoykkönen ja sen virhemar-
ginaali on 3,1–3,5 prosenttiyksikköä suuntaansa. Vuoden 2019 eduskuntavaali-
tulokseen verrattuna Keski-Suomessa keskusta on menettänyt kannatustaan 1,0 
prosenttiyksikköä, SDP 0,6 ja PS 0,8 prosenttiyksikköä. Kokoomus on sitä vastoin 
nostanut kannatustaan alueella 3,3 prosenttiyksikköä vuoden 2019 vaaleista. 
Viimeisin YLE:n aluevaaligallup (28.12.2021) osoittaa myös, että Kokoomus on 
kirkkaasti matkalla suurimmaksi puolueeksi aluevaltuustoissa.

Aluevaalit koskettavat monella tapaa meitä kaik-
kia. Keski-Suomen hyvinvointialueen valtuutetut 
päättävät noin miljardin euron verovaroista, eli 
keskisuomalaisten rahoista. Uusien päättäjien 
vastuulla ovat sosiaali- ja terveyspalvelut sekä 
pelastustoimi. Palveluja, joita jokainen meistä 
käyttää jossain elämänvaiheessa.

Aluevaalit ovat täysin uudet vaalit. Ei ole kunta-
rajoja, on yhtenäinen Keski-Suomi. Äänestää voi 

ketä tahansa alueen ehdokasta; naapuria, ystävää, sukulaista, luotettavaa päättäjää 
tai vaikka ensikertalaista ehdokasta. Kokoomuksella on Keski-Suomessa jouk-
ko motivoituneita ja osaavia ehdokkaita, joilla on maalaisjärki päässä ja sydän 
oikealla. Nyt on aika vaikuttaa ja valita edustajansa hyvinvointialueen päättäjäksi. 
Äänestä ja vaikuta joko ennakkoon tai antamalla äänesi vaalipäivänä 23.1.2022.

Kirjoittaja on Keski-Suomen Kokoomuksen toiminnanjohtaja

Kokoomus matkalla suurimmaksi 
puolueeksi aluevaltuustoissa

Ei vuotta ilman vaaleja. Nyt uudet 
aluevaalit. On hienoa, että ihmiset ovat 
kiinnostuneita yhteisistä asioista ja 
haluavat vaikuttaa. Tämä näkyi viime 
syksynä aluevaalien ehdokasasettelusta 
päätettäessä. Alusta asti oli selvää, että 
Keski-Suomen Kokoomuksen listalla on 
täydet 86 ehdokasta. Huomionarvoista 
oli, kuinka ihmiset ilmaisivat innokkaas-
ti kiinnostuksensa vaaleja ja ehdokkuut-
ta kohtaan. 

Demokratian toteutu-
minen vaatii kattavan 
alueellisen, tasapuoli-
sen iän, sukupuolen ja 
osaamisen huomioimi-
sen ehdokasasettelussa. 
Demokratian toteutu-
minen vaatii äänioi- 
keutetut, jotka käyttävät 
oikeuttaan äänestää. Keski-Suomi on 
aluevaaleissa yksi vaalipiiri ja äänioike-
utettuja on noin 227 000. Vuoden 2019 
eduskuntavaaleissa Keski-Suomessa 
annettiin ääniä 154 375. Tällöin äänes-
tysprosentti oli 68,3. On muistettava, 
että Kuhmoisten äänet menevät näissä 
vaaleissa Pirkanmaan hyvinvointialueel-
le. Nyt äänestysprosentin on ennustettu 
jäävän 40 prosenttiin, jopa alle. Meidän 
tulee omalta osaltamme varmistaa, että 
keskisuomalaiset ovat tietoisia vaaleista 
ja että he kokevat äänestämisen merki-
tyksellisenä.

Vaaleihin liitetään aina myös lupaukset. 
Mitä näissä vaaleissa ehdokkaat lupaavat 
ja ovatko lupaukset realistisia? Kuin-
ka herkästi sorrutaan populismiin vai 
luvataanko tietämättömyyttään? Joillain 
tavoinhan ihmisten mielenkiinto on 
itseensä saatava kohdistettua. Vastuul-
liseen politiikkaan ei mielestäni kuulu 
ihmisten tarkoituksellinen harhauttami-
nen esimerkiksi epärealistisilla lupauk-
silla.

Sosiaali- ja terveydenhuollon sekä pelas-
tuspalveluiden uudistus on tärkeä ja vält-
tämätön. Huoltosuhteen heikkeneminen 
suurimmassa osassa keskisuomalaisia 
kuntia ajaa meidät väistämättä pohti-
maan, miten järjestämme sosiaali- ja 
terveydenhuollon palvelumme tulevai-
suudessa. Keski-Suomen huoltosuhteen 
keskiarvo vuoden 2020 tiedoilla oli 88. 
Huoltosuhdehan tarkoittaa alle 15-vuo-
tiaiden ja 65 vuotta täyttäneiden määrää 
sataa työikäistä (15–64-vuotiaat) kohti. 

Huoltosuhde Keski-Suomen 
kunnissa asettuu Jyväskylän 
51:n ja Kivijärven 108:n välille. 
Uudistukseen liitetty hyvin-
vointialueiden rakentuminen 
ja sitä kautta uuden hallinnon-
tason muodostuminen ei sen 
sijaan olisi ollut välttämätöntä. 

Ehdokas voi ja hänen on ehkä syytä jopa 
luvata tullessaan valituksi hoitaa taloutta 
vastuullisesti ja pitää erityistä huolta 
henkilöstön saatavuuteen liittyvistä 
tekijöistä. Ilman rahaa ja henkilökuntaa 
ei ole palveluita tai itsenäistä ja sellaisena 
pysyvää hyvinvointialuetta.

Uskon, että asioihin löytyy hyväksyttäviä 
ratkaisuja myös tulevaisuudessa, kun 
muistetaan pitää ihminen - se keskisuo-
malainen - keskiössä ja huolehditaan 
vastaisuudessakin hänen hyvinvoinnis-
taan!

Kirjoittaja on Keski-Suomen Kokoomuk-
sen puheenjohtaja

Jälleen on mahdollisuus vaikuttaa

Julkaisija ja kustantaja: Keski-Suomen Kokoomus ry Vastaava päätoimittaja: Eeva-Kaisa Rouhiainen Toimitussihteeri: Kirsti Vaherto 
Paino ja jakelu: Keskisuomalainen Toimituksen osoite: Kauppakatu 5, Jyväskylä Puhelin 0207 488 488uusi aalto

PÄÄKIRJOITUS
EEVA-KAISA ROUHIAINEN

PUHEENJOHTAJAN KYNÄSTÄ
LOTTA AHOLA

TIMO
FREDRIKSON
Pääkonsuli, yht.tri (hc)
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”Olen kokenut ja
organisointikykyinen 

päättäjä ja toimin
ihmisläheistä loppu-

tulosta kohti.”

IHMISET OVAT 
KIINNOSTUNEITA 

YHTEISISTÄ ASIOIS-
TA JA HALUAVAT 

VAIKUTTAA.

”
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NIILO 
NISSINEN

Talous kuntoon

Jonoista hoitoon

Aluevaalit 23.1.2022
Jyväskylä, Keski-Suomi

www.niilonissinen.fi
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Keski-Suomen Kokoomuksen puheenjohtaja Lotta Ahola pohtii 
aluevaalien ehdokkaiden lupauksia ja niiden realismia.

KOKOOMUS ON 
KIRKKAASTI

MATKALLA SUURIM-
MAKSI PUOLUEEKSI 
ALUEVALTUUSTOIS-

SA.

”



Tammikuussa käydään Suomen ensim-
mäiset aluevaalit, jossa valitaan päättäjät 
hallituksen perustamille hyvinvointi-
alueille. Vaaleissa on kyse yli 20 miljardin 
euron verovarojen käytöstä sekä jokaiselle 
tärkeistä sosiaali-, terveys- ja pelastuspal-
veluista. Aluevaltuutetut tulevat päättä-
mään siitä, miten uusi hallinto raken-
netaan ja siitä, miten ja missä palvelut 
järjestetään.

Jos Kokoomus olisi saanut päättää, tätä 
maakuntahimmeliä ei olisi rakennettu. 
Olisimme keskittyneet palveluiden uudis-
tamiseen. Siihen, että terveyskeskukseen 
pääsisi ilman kohtuutonta jonottamista. 
Siihen, että mielenterveyspalvelut olisivat 
kaikkien saavutettavissa. Siihen, että 
ikääntyvästä väestöstä huolehditaan. Mut-
ta uudistus on nyt nuijittu eduskunnassa, 
joten pulinat pois. Keskitymme kokoo-
muksessa tekemään hallituksen mallista 
mahdollisimman hyvän. Vaikka on 
todennäköistä, että seuraavan hallituksen 
on kaivettava korjaussarja esiin, on myös 
paljon, mitä tulevissa aluevaltuustoissa 
tullaan ratkaisemaan.

Aluevaltuustojen tärkein tehtävä on saada 
ihmiset jonoista hoitoon. Siksi kokoomus 
kannattaa palvelusetelien käytön lisäämis-
tä. Suomeksi sanottuna, jos et pääse ajois-
sa hoitoon, sinulla on oltava oikeus hakea 
palvelusi myös yksityiseltä tai järjestöltä. 
Tutkimukset osoittavat, että ihmisille 
ei ole tärkeää se, kuka palvelun tuottaa, 
vaan se, että palvelu on saatavilla nopeasti 
silloin kun sitä tarvitsee. Palvelusetelit 
eivät tietenkään muutu hoivaksi ilman 
sote-ammattilaisia. Hoitajapulan ratkaise-
minen on hyvinvointipalveluille kohtalon 
kysymys. Tarvitaan useita toimenpiteitä, 
jotta hoitajan työpäivä saadaan mie-
lekkääksi ja hoiva-ala houkuttelevaksi. 

Arvaamaton pandemiatilanne luo omat 
haasteensa uudistuksen toteuttamisel-
le. Vaikka kaikkea ei tarvitse saada heti 
valmiiksi, tulee sote-alueiden johtaminen 
ja päätöksenteko olla kisakunnossa alusta 
lähtien. Erikoissairaanhoito, perustervey-
denhuolto, sosiaalityö ja pelastuspalvelut 
on hitsattava yhdeksi saumattomaksi 
kokonaisuudeksi, jossa potilas on pomo, 
ei pompotettava.

Vaikka emme vielä voi tietää mitä kaikkea 
hyvinvointialueilla on edessään vaalien 
jälkeen, on jokaisella nyt oikeus innostua. 
Tulevalla kaudella alueet tulevat mitä 
todennäköisimmin kokemaan aikamoi-
sen aikahypyn 2020-luvulle. Edessä on 
myös väistämättä muutoksia, joten huo-
lehditaan jokainen hyvästä yhteistyöstä 
kuntien ja hyvinvointialueiden välillä. Se 
edesauttaa järkevien ratkaisujen tekemis-
tä. Todettakoon jo tässä, että maakunta-
vero ei ole sellainen.

Toivotan kaikki vastuulliset voimat terve-
tulleeksi mukaan osoittamaan, että sydän 
on oikealla - aluevaaleissakin!

Petteri Orpo
Puheenjohtaja, Kansallinen kokoomus

POTILAS ON 
POMO, EI

POMPOTETTA-
VA

”

Aluevaltuutetun sydän on oikealla
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VELI-MATTI
JAATINEN
MBA, hallitusammattilainen
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Vanhuksille turvallinen ja
arvokas elämä

Nuorille ennaltaehkäiseviä matalan 
kynnyksen hoitopaikkoja

Tarkkuutta yhteisten projektien
talous- ja rahoituspuoleen.

Pelastuslaitokselle rittävän
tiheä verkosto

Palvelut sieltä missä ne toimivat 
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Anniina Runtuvuori-Salmela
Tohtorikoulutettava, FM, LuK, HHJ
Aluevaaliehdokas Keski-Suomessa

”Keski-Suomen hyvinvointialueen päättäjän on osattava nähdä omaa 
kotikuntaansa pidemmälle. Palveluiden on tavoitettava jokainen asukas 

ilman kohtuutonta vaivaa ja niiden on toteuduttava yhdenvertaisesti. 
Nämä ovat minun tavoitteeni päättäjänä.”

1. Etävastaanotot käyttöön koko alueelle, 
livevastaanottoja unohtamatta

2. Ei uusia veroja

3. Pelastustoimen on saatava keskittyä 
sille annettuihin tehtäviin.

605
Mainoksen maksaja: ehdokas

Terhi 
Simonen-Jokinen

ELÄINLÄÄKÄRI, ELT

614
• Lähipalvelut
• Yhteistyö
• Hyvä hallinto
• Asiakas ensin
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Ville
VÄYRYNEN
kirurgi | kunnanvaltuuston puheenjohtaja | varakansanedustaja

www.villevayrynen.fi  |  @VilleVayrynen
MAINOKSEN MAKSAA: EHDOKAS
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546 LOTTA  
AHOlA
Sosiaali- ja terveys- 
alan opettaja, sairaan-
hoitaja YAMK
Jämsä

547 SONJA  
AUKEE
Lääkäri
Jyväskylä

548 IRJA    
BERGLUND
Sosiaali- ja terveyden-  
huollon osaston-      
sihteeri, merkonomi

Jyväskylä

549 TimO 
FREDRiKSON
Pääkonsuli,            
yht.tri (hc)
Jyväskylä

550 TAINA   
GEIJER
Lähihoitaja
Äänekoski

551 ANITTA 
HAKKARAiNEN
FM, rehtori,          
eläkeläinen
Kinnula

552 RiITTA-mAIJA 
HAUTAMäKi
Terveydenhoitaja, 
TtM
Jyväskylä

553 JOHANNA 
HEIKKiLä
Kliinisen hoitotieteen 
dosentti, sairaan-   
hoitaja
Jyväskylä

554 mAARIT 
HEIKKiNEN
Sosionomi, yrittäjä
Laukaa

555 mERJA 
HEISKANEN
Hammashoitaja,       
sosiaali- ja terveyden-
huollon sihteeri
Jyväskylä

556 VELi-mATTI 
HELENiUS
Pääomasijoittaja, 
yrittäjä, eläkeläinen
Jyväskylä

557 KARi  
HOLM
Vanhempi konstaa- 
peli, eläkeläinen
Kivijärvi

558 pEKKA 
HUIKKO
Yrittäjä, insinööri 
YAMK
Joutsa

559 päIvI    
IKKALA
Terveydenhoitaja, 
kouluterveyden- 
huollon osaston- 
hoitaja
Jyväskylä

560 KATJA 
ISOMöTTöNEN
Perhepäivähoitaja, 
tradenomi
Jyväskylä

561 VELi-mATTI 
JAATINEN
MBA, hallitus-      
ammattilainen
Jyväskylä

562 OlLi 
JämSéN
Diplomi-insinööri, 
projektipäällikkö
Äänekoski

563 TERO     
KALAVAINEN
ICT-ratkaisuarkkitehti
Jyväskylä

564 TUOMO 
KALlIOmäKi
Yrittäjä

Jyväskylä

565 mARKKU 
KAUPpiNEN
Majuri evp

Toivakka

566 mARKKU
KEURUlAiNEN
Psykologi

Jyväskylä

567 SiNiKKA 
KiLPIKOSKi
TtT, fysioterapia- 
yrittäjä
Jyväskylä

568 EMIlIA 
KOIKKALAINEN
Toimitusjohtaja,  
yrittäjä
Keuruu

569 TARMO 
KONSTARi
Diplomi-insinööri
Jämsä

570 mARJA-LiISA 
KONTIO
Sairaanhoidon   
opettaja, yksikön- 
johtaja, KT
Jyväskylä

571 AKI     
KORPINEN
Yrittäjä
Jyväskylä

572 ANTTI 
KOSKElA
Erikoishammas-  
teknikko
Jyväskylä

573 KRISTiINA 
KRONHOLM
KTK, Junior Business 
Solution Expert
Jyväskylä

574 LAURI 
KRöGER
Sähköasentaja,     
yrittäjä
Jyväskylä

575 ANTTI   
KyRöLäINEN
Kunnossapito-    
päällikkö
Viitasaari

576 HELJä 
LAAJAlA
Toimitusjohtaja
Kyyjärvi

577 pETRI 
LAAKSONEN
Opiskelija,             
valmentaja
Jyväskylä

578 JUUSO 
LAITINEN
YTK, kunnallis-      
sihteeri
Jyväskylä

579 HEIMO  
LAJUNEN
Erikoislääkäri,      
perhelääkäri
Jyväskylä

580 HARRI  
LEHTINEN
DI
Saarijärvi

581 TiINA   
LEpPäNEN
Työtoiminnan      
ohjaaja
Petäjävesi

582 AApO    
LiUKKO
Ensihoitaja, sairaan-
hoitaja
Jyväskylä

583 SANTERI 
LOHi
Lakimies, OTM
Jyväskylä

584 pEETU 
LUIRO
BBA-opiskelija
Jyväskylä

585 TOmMI 
LUNTTiLA
Yrittäjä, maa- ja   
metsätaloustuottaja
Äänekoski

586 mARKUS 
miKKOlA
Ohjelmisto-           
suunnittelija
Jyväskylä

587 TERHI 
miNKKiNEN
Tradenomi YAMK, 
työsuhde- ja työhyvin-
vointiasiantuntija
Konnevesi

588 JUHO 
NEUvONEN
KTK, opiskelija
Jyväskylä

589 HARRI 
NiEMINEN
Myyntijohtaja
Muurame

590 NiIlO  
NiSSINEN
Koulutus-               
suunnittelija 
Jyväskylä

591 JUHA    
OKSANEN
Ravintolayrittäjä
Jyväskylä

592 ARJA 
pAAKKiNEN
FM, lukion rehtori 
emerita
Laukaa

593 JUHA 
pAAPpANEN
Toimitusjohtaja,  
taksiyrittäjä
Hankasalmi

Maalaisjärki on supisuomalainen menestystuote. Sitä käyttämällä asiat tuppaavat ratkeamaan ja monet hössötykset 
jäävät hössöttämättä. Toimiva hoiva ja turva kaipaavat enemmän järkeä kuin poliittista byrokratiaa.
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594 TApANi 
pAASU
Yrittäjä, eläkeläinen
Keuruu

595 RAIlI  
pAAvONEN
Sosiaali- ja terveys- 
alan lehtori, KM
Jyväskylä

596 SiIRI    
pApiNNIEmi
Ylioppilas
Jyväskylä

597 ElINA   
pERäNEN
KM, erityisluokan- 
opettaja
Jyväskylä

598 LAURA  
piISIlä
Yrittäjä
Laukaa

599 HANNU 
piISpANEN
Lehtori, terveys-     
tieteiden maisteri
Jyväskylä

600 LiNDA  
pipPURI
Sosionomi, varhais- 
kasvatuksen opettaja
Jyväskylä

601 miKKO 
piRTTimäKi
Toimitusjohtaja, KM
Jyväskylä

602 KimMO 
pOHJANHEIMO
Eläkeläinen
Jämsä

603 ANTTI 
pöyHöNEN
Puolustusvoimien 
kirurgian ylilääkäri
Jyväskylä

604 mARKKU 
pöyHöNEN
Yrittäjä, eläkeläinen
Kannonkoski

605 ANNiINA 
RUNTUvUORi- 
SALMElA
Tohtorikoulutettava, 
FM
Jyväskylä

606 mARKO 
RUOKOlAiNEN
Rakennusinsinööri, 
kiinteistömanageri
Jyväskylä

607 JARi   
RyTKöNEN
Yrittäjä, eläkeläinen
Uurainen

608 RiIKKA 
SAASTAmOINEN
Paraurheilija, res. ltn., 
yrittäjä
Jyväskylä

609 ARJA  
SAHlBERG
YTT, eläkeläinen
Jyväskylä

610 OlLi     
SALOHEIMO
Erikoishammas-  
lääkäri
Jyväskylä

611 KALlE    
SALONEN
Asiakaspäällikkö, 
KTM
Jyväskylä

612 KAROLiINA 
SARASTE
Projektisihteeri, YTM, 
pelastuslaitoksen   
johtokunnan jäsen
Jyväskylä

613 JANi      
SiHvONEN
Työpäällikkö
Laukaa

614 TERHI       
SimONEN-     
JOKiNEN
Eläinlääkäri, ELT
Karstula

615 mARiA  
SiSSONEN
Terveydenhuollon 
maisteri, sosiaali- ja 
terveysalan opettaja
Jämsä

616 KATi     
SOmiSKA
Erikoissairaanhoitaja
Äänekoski

617 JUHA 
SUONpERä
Eversti evp., KSSHP 
valtuuston pj
Jyväskylä

618 piRKKA  
SyVäNORO
Vakuutusedustaja, 
yrittäjä
Jyväskylä

619 AlEx    
TABELl
Ravintolapäällikkö, 
baarimestari
Jyväskylä

620 KONSTA 
TARNANEN
Opiskelija,           
freelancer-toimittaja
Jyväskylä

621 miKKO 
TENHUNEN
Sairaanhoitaja,       
tiiminvetäjä
Jyväskylä

622 KATi-ERIKA 
TimPERI
MMM, toiminnan-
johtaja
Jyväskylä

623 SATU   
TUKiA
Palveluvastaava,    
sairaanhoitaja
Jyväskylä

624 LAURI  
ViITANEN
Apteekkari, yrittäjä
Jämsä

625 JARKKO 
ViITASAlO
Sivutoiminen palo-
mies, taksinkuljettaja
Multia

626 JOHANNA 
ViKKI
Sairaanhoitaja,   
sammutusmies
Laukaa

627 KASTEHElmi 
VUOlLE-APIALA
Erikoissairaanhoitaja, 
yrittäjä
Keuruu

628 SAUlI 
VUORINEN
Insinööri, EMBA
Jyväskylä

629 ViLlE  
VäyRyNEN
Kirurgi
Muurame

630 AHTi  
wEIJO
Virallinen mittaaja, 
MMM
Luhanka

631 SUVi   
widGRéN
Yrittäjä, kehitys-  
johtaja
Jyväskylä

Hallitus on päättänyt ratkaista sosiaali- ja 
terveyspalvelujen ongelmat rakentamalla 
uuden alueellisen hallintokerroksen. Lisää-
kö se hoivaa ja turvaa, on vielä hämärän 
peitossa. Hallituksen tahdon mukaisesti 
muutaman viikon päästä Suomessa käydään 
siis aluevaalit, joissa valitaan päättäjät vas-
taamaan sosiaali-, terveys- ja pelastuspalve-
luista ja niiden uudistamisesta. 

Perustettavat hyvinvointialueet ovat vasta 
hallinnollinen pohja. Sen sisältö uudistetaan 
aluevaalien jälkeen. Pelissä on siis paljon 
uutta valtaa ja vastuuta. 

Yksinkertaisuudessaan kyse on siitä, että 
pääsevätkö ihmiset jatkossa entistä suju-
vammin hoitoon, ja riittävätkö rajalliset 
resurssit ikääntyvän väestömme palvelu-
tarpeisiin? Tai, uskalletaanko esimerkiksi 
palveluita uudistaa laadun parantamiseksi 
ja kustannusten hillitsemiseksi? Tai, onko 
ihmisillä mahdollisuus vaikuttaa omiin so-
te-palveluihinsa valinnanvapauden keinoin 
– vai rakennetaanko palvelut hallintolähtöi-
sesti ja keskusjohtoisesti?  

Uhkaavan ilmeiseltä näyttää vain se, että 
byrokratia ja kustannukset kasvavat. Jokai-
nen suomalainen ymmärtää, että byrokra-
tiaa kasvattamalla ja lomakkeita lisäämällä 
kukaan ei parane eikä paloturvallisuus 
lisäänny. 

Ääni kokoomuslaiselle ehdokkaalle on 
näissäkin vaaleissa ääni vastuulliselle ta-
loudenpidolle ja maalaisjärjelle. Me emme 
halua, että hyvinvointialueiden huonosti 
hoidetun talouden takia suomalaisten pal-
velut kärsivät, verotaakka kasvaa tai valtion 
velkaantuminen kiihtyy. Sanomme varmasti 
ei maakuntaverolle.  

Yhtä lailla me katsomme, että hyvinvoin-
tipalvelujen kehittäminen ei saa jäädä hal-
linnollisen uudistuksen toimeenpanon tai 
ideologisen yksisilmäisyyden alle. Haluam-
me, että ihmiset pääsevät sujuvasti hoitoon 
ja että resurssit riittävät ikääntyvän väestön 
palvelutarpeisiin. 

Tavoitteen saavuttamiseksi sosiaali-, ter-
veys- ja pelastuspalveluiden on toimittava 
saumattomasti yhteen. Tähän työhön on 
saatava mukaan myös hyvinvointialan yri-
tykset ja järjestöt. Hoitoon pääsyn nopeut-
tamiseksi selvittäisimme mahdollisuuksia 
laajentaa palvelusetelin käyttöä, sekä mah-
dollistamalla vammaisten ja ikäihmisten 
palveluissa henkilökohtaisen budjetoinnin. 

Nämä toimivat palvelut syntyvät vain ja 
ainoastaan osaavan ja hyvinvoivan henki-
löstön yhteistyöllä. Siksi on välttämätöntä, 
että hyvinvointialueet panostavat työhyvin-
vointiin. Esimerkiksi hyvällä johtamisella 
ja uusilla toimintatavoilla on mahdollisuus 
parantaa sekä työntekijöiden hyvinvointia 
että palveluiden laatua. 

Kirjoittaja on kansanedustaja

Aluevaaleissa on 
paljon pelissä

KOLUMNI
SINUHE WALLINHEIMO
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Aluevaalit ovat aivan kulman takana. 
Äänestysaktivisuuden ennusmerkit ovat 
murheelliset. Sitä on toisteltu lehdissä, 
televisiossa ja monenmoisissa ehdokkai-
den ulostuloissa kerta toisensa jälkeen. 
Samaan aikaan yhtä lailla toistuvasti 
kuulee hämmentyneen, potentiaali-
sen äänestäjän kyselevän aluevaalien 
tarkoitusta. Mistä siellä päätetään? Onko 
valtuutetuilla aidosti päätäntävaltaa? 
Ketä voi äänestää? Kaikki tuntuu olevan 
hyvin epäselvää eikä siitä voi syyttää 
äänestäjää. Ehdokkailla on iso rooli ja 
vastuu vaalien merkityksen korostami-
sessa. Myös kunnat ja maakuntalehdistö 
voisivat tehdä asian eteen huomattavasti 
enemmän, mihin ovat tähän mennessä 
venyneet. Käsillä on yksi kuntahistorian 
suurimmista, ellei jopa suurin uudistus. 
Äänestäjät on saatava aktivoitua ja siihen 
vaaditaan informointia. 
On erittäin hankala mo-
tivoitua äänestämään, jos 
ei tiedä mitä merkitystä 
tulevilla valtuustoilla on 
jokapäiväisen elämän 
kannalta.

Kunnat ovat tähän asti 
päättäneet itse sosiaa-
li- ja terveydenhuollon palveluistaan 
sekä rahoittaneet ne verotuloilla tai 
valtionosuuksilla, kukin tavallaan. 
Rahalliset panostukset, virkapohjat, 
iltapäivystysten laajuus ja vammais-
palveluiden järjestämismalli jne. ovat 
olleet kuntien tai heidän vapaaehtoi-
sesti muodostamiensa yhteenliittymien 
päätettävissä. Lopullista päätäntävaltaa 
on kantanut kunnan- tai kaupunginval-
tuustot. Nyt muodostetaan käytännössä 
maakuntajakoa noudattavat hyvinvoin-
tialueet, joihin valitaan vaaleilla oma 
aluevaltuustonsa. Vaalipiiri on sama 
kuin eduskuntavaaleissa ja kuka tahansa 
keskisuomalainen äänioikeutettu saa 
äänestää ketä tahansa keskisuomalaista 
ehdokasta. Aluevaltuusto tulee päättä-
mään koko hyvinvointialueen laajuisesti 
kaikista sosiaali- ja terveydenhuollon 
palveluista ja lisäksi pelastustoimesta 
sekä rahanjaosta näiden palveluiden 
kesken. Kuntien budjetista siis leikataan 
verotuloja pienentämällä 50–60 % ja 
tämä kaikki raha siirtyy valtion kautta 
aluehallinnon jaettavaksi.

Kuntien kannalta kyseessä on historialli-
sen suuri päätäntä- ja budjettivallan siir-
to keskushallinnolle ja etenkin pienissä 
kunnissa tilanne on herättänyt huolta 
lähipalveluiden suhteen. Todennäköises-
ti Keski-Suomessakin on kuntia, jotka 
eivät tule saamaan ehdokkaita vaaleissa 
läpi. Kunkin kunnan, Jyväskylä mukaan 
lukien, päätäntävalta omien palvelui-
densa suhteen tulee joka tapauksessa 
merkittävästi pienenemään ja kaikkea 
sosiaali- ja terveydenhuoltoa sekä pe-
lastuspalveluita koskeva päätöksenteko 
siirtyy aluevaltuustojen vastuulle. 

Nyt siis äänestetään jäsenet valtuustoon, 
jonka toimet tulevat aidosti vaikutta-
maan jokaisen keskisuomalaisen asuk-
kaan palvelutarjontaan ja palveluiden 
alueelliseen jakaantumiseen. Juuri näissä 

vaaleissa vaikutetaan 
siihen, mihin kuntiin jää/
perustetaan sosiaali- ja 
terveyskeskus, kuinka 
kattava paloasemaverkosto 
meille muodostuu, tuote-
taanko terveydenhuollon 
palveluita yksinomaan 
julkisesti vai yksityisen 
tukemana, miten Sai-

raala-Nova hyödynnetään, mikä tulee 
olemaan vanhus- ja vammaispalveluiden 
taso ja jakauma maakunnassamme sekä 
lukuisiin muihin koko sosiaali-, terveys 
ja pelastussektoria koskettaviin kysy-
myksiin. 

Kyseessä on siis ehdottoman merkityk-
selliset vaalit, joissa valitaan arkielä-
mämme suhteen varsin laajaa päätäntä-
valtaa käyttävä aluevaltuusto. Äänestää 
voi ketä tahansa ehdokasta Keski-Suo-
men alueella ja ehdokasta valittaessa 
kannattaa miettiä omia valintaperustei-
taan. Haluatko tukea tiettyä puoluetta, 
omaa kuntaa vai onko tärkeintä juuri 
tietyn ehdokkaan oletettu valmius päät-
tää yllä läpikäydyistä kokonaisuuksista?

Kirjoittaja on kirurgi ja varakansanedus-
taja

Aluevaalien merkitys ei saa jäädä 
epäselväksi

NÄKÖKULMA
VILLE VÄYRYNEN

KETÄ VOI ÄÄNESTÄÄ? 
KAIKKI TUNTUU OLEVAN 
HYVIN EPÄSELVÄÄ EIKÄ 

SIITÄ VOI SYYTTÄÄ
ÄÄNESTÄJÄÄ.

”

MARKO
RUOKOLAINEN

Äänestä

A L U E V A L T U U S T O O N

Terveydeksi!
www.markoruokolainen.fi

Liity tiimiin 606

KOKOOMUS Maksaja: Ehdokas

JARI RYTKÖNEN

Kokemusta, tietoa, tahtoa ja sydäntä -
koko paketti tarjolla edustamaan sinua 
hyvinvointialueemme rakentamisessa

 

Yrittäjä, eläkeläinen, ICT-ammattilainen
Uurainen, Keski-Suomi

607

Yhteisiä asioita hoidetaan yhdessä
Maksaja: Ehdokas

Hannu 
Piispanen 599

Tehdään Keski-Suomesta hyvä paikka lapsille ja nuorille – tulevaisuuden tekijöille.

Eri ikäisille taattava matalan kynnyksen Sote-lähipalvelut yhteistyössä julkisen, 
yksityisten ja muiden toimijoiden kanssa lähi- ja etäpalveluina.

50 % työkyvyttömyyseläkkeistä aiheutuu mielenterveys- ja päihdehäiriöistä - 
palvelut tulee päivittää vastaamaan tarvetta kaikille ikäryhmille.

Sote- ja pelastusalan työntekijöistä on huolehdittava, mm. palkka, työolosuhteet, 
henkilömitoitus, urapolkusuunnitelma ja täydennyskoulutus. Tämä on satsaus 
laadukkaaseen asiakastyöhön ja erityisesti ammattilaisten alalla pysymiseen.
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Ehdokas m
aksaa ilm

oituksen

Tutustu lisää:
emiliakoikkalainen.fi568

Emilia Koikkalainen
yrittäjä, 

Keuruun kaupunginhallituksen 1. vpj,
Suomen Yrittäjien energia- ja 

ilmastovaliokunnan pj

Yhteistyössä rakennetaan 
hyvä arki koko maakuntaan.
Hyvinvointialue tarvitsee vastuullista 

taloudenpitoa ja älykästä hallintoa. 

Äänestä kotiseuturakkautta 
ja vastuuntuntoa.
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”Mielestäni, jotta voi tehdä
hyviä ja oikeudenmukaisia

päätöksiä, täytyy tietää
asioista, joista päättää."

Maria Sissonen

Sosiaali- ja terveysalan opettaja,
terveydenhuollon maisteri, sh,

välinehuollon at
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Kokoomuksen aluevaaliohjelma sanoo 
ei maakuntaverolle. Kokoomuksen va-
rapuheenjohtaja Elina Valtonen, miksi 
vastustamme maakuntaveroa? 

”Suomeen ei tarvita uutta verotuksen 
tasoa, joka tällä rakenteella nostaisi 
todennäköisesti kokonaisveroastetta”.

Joidenkin arvioiden mukaan verotus-
oikeus toisi hyvinvointialueille myös 
vastuun huolehtia taloudesta. Mitä 
sanot tähän? 

”On aivan totta, että valta ja vastuu 
pitäisi olla mahdollisimman lähellä 
toisiaan. Se ei kuitenkaan toteudu tällä 
mallilla, vaikka maakuntavero otettaisiin 
käyttöön. Hyvinvointialueet noudatta-
vat valtakunnallista palvelulupausta, ja 
pääosa rahoituksesta tulisi valtiolta myös 
maakuntaveron oloissa. Tilanne olisi 
osittain toisin, jos alueita olisi vähem-
män. Silloin niillä olisi omasta takaa 
riittävä rahoituspohja.”

Mitä keinoja hyvinvointialueiden päät-
täjillä on huolehtia siitä, että palvelut 
voidaan tuottaa laadukkaasti, mutta 
niin, että kustannukset eivät karkaa 
pilviin? 

”On pidettävä huolta siitä, että moni-
tuottajamalli toteutuu. Se tarkoittaa sitä, 
että laadukas palvelu ostetaan sieltä, 
missä se tuotetaan tehokkaimmin: 
yritykseltä, järjestöltä tai omana julkise-
na palveluna. On tärkeää, että kilpailu 
toteutuu, se pitää huolta laadusta sekä 
kustannustehokkuudesta – tehokkaan 

valvonnan rinnalla. Ihmiselle on annet-
tava enemmän päätösvaltaa palvelun-
tuottajan valintaan esimerkiksi palvelu-
seteleiden avulla.”

Miksi kokoomus puhuu vastuullisesta 
taloudenpidosta vaaleissa kuin vaaleis-
sa? 

”Hyvinvointivaltion rahoittaminen edel-
lyttää nyt ja tulevaisuudessa rinnalleen 
vakaan ja kasvavan talouden. Toimeliai-
suudesta kerätään veroja, joilla palvelut 
rahoitetaan. Emme voi vuodesta toiseen 
ottaa syömävelkaa, vaan julkinen alijää-
mä pitää oikaista niin valtion, kuntien 
kuin hyvinvointialueiden tasolla. Vain 
siten voimme kestävästi huolehtia siitä, 
että ihmiset pääsevät jonoista hoitoon, 
meillä on laadukas vanhushoiva, hyvä 
neuvolajärjestelmä, asiantuntevat kou-
lukuraattorit ja muut hyvinvointivaltion 
palvelut.”

Sote-uudistuksen yhtenä tavoitteena on 
ollut hillitä sote-kustannusten kasvua 
ikääntyvässä Suomessa. Miten halli-
tuksen nyt päättämä sote-malli vastaa 
jälkimmäiseen tavoitteeseen? 

”Valitettavasti hallituksen sote-malli 
lisää kustannustaakkaa sekä lyhyellä että 
pitkällä tähtäimellä, niin muutoskustan-
nuksina kuin pysyvänä menorasitukse-
na. Tämän vuoksi on erityisen tärkeää, 
että alueille valitaan heti ensimmäisissä 
vaaleissa vastuulliset päättäjät, jotka 
keskittyvät palveluiden järjestämiseen 
mahdollisimman kustannustehokkaasti. 
On tulevien eduskuntien haaste tehdä 
mallista toimivampi myös taloudellises-
ti.”

TEKSTI: KIRSI HÖLTTÄ
KUVA: MIKKO MÄNTYNIEMI

Kokoomus torjuu maakuntaveron 
tiukasti
Varapuheenjohtaja Elina Valtonen sanoo, ettei Suomeen tarvita 
uutta verotuksen tasoa. Vastuullista taloudenpitoa sen sijaan tarvi-
taan, jotta hyvinvointi voidaan turvata nyt ja tulevaisuudessa. 

EMME VOI
VUODESTA TOI-

SEEN OTTAA SYÖ-
MÄVELKAA

”

Teen työtä sen eteen, että terveys- ja
hoivapalvelut ovat ulottuvillasi.

Olen valmis hyödyntämään laajaa
sosiaali- ja terveydenhuollon osaamistani
Keski-Suomen hyvinvointialueen
rakentumiseen ja kehittämiseen.
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SARASTE
Karoliina

Äänestä vahva
politiikan osaaja
aluevaltuustoon.

���
Pelastuslaitoksen johtokunnan jäsen

�okoomuksen ���äsk�län �uheenjohtaja

Yhteiskuntatieteiden maisteri
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����karoliinasaraste��i
@sarastekaroliina

Veli-Matti 
Helenius

Toimivat palvelut 
taloudellisesti

Olen 65-vuotias insinööri. Minulla on laaja 
kokemus liike-elämästä ja taloudesta.
Olen toiminut 35 vuotta johtotehtävissä: 
toimitusjohtajana, yrittäjänä ja pääoma-
sijoittajana.
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Katja Isomöttönen
Äänestä

aluevaltuustoon

560
• 47v, perhepäivähoitaja, Vaajakoski
• Kaupunginvaltuutettu
• Kaupunginhallituksen jäsen
• Kokoomuksen valtuustoryhmän pj.

katjaisomottonen.fi 
#isomöttönen

Aluevaltuuston tärkeimpiä tehtäviä on saada 
sote- ja pelastuspalvelut toimimaan oikea-
aikaisesti kaikille ja hillitä kustannusten kasvua.
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Kuluva vuosi jouduttiin taas aloittamaan 
Euroopassa huolestuttavasti kiihtyvän 
koronapandemian merkeissä. Kiitos 
rokotteiden, vakavat sairastumiset ovat 
kuitenkin vähentyneet. Euroopan unioni 
lähti heti pandemian alkumetreillä 
investoimaan todella isosti rokotetut-
kimukseen ja se on tuottanut tulosta. 
Viime keväänä rokotetuotanto saatiin 
vauhtiin ja nyt käynnissä on jo kolmas 
iso rokotekierros. Euroopan unioni on 
sopinut tähän mennessä 4,6 miljardin 
rokoteannoksen toimittamisesta ja lisää 
neuvotellaan. Näistä riittää myös apua 

tarvitseviin maihin Euroopan ulko-
puolelle. Työtä riittää edelleen: Alan 
tutkimus ja tuotekehitys jatkuu tiiviinä. 
Hoitoon on löydetty toimivia lääkkeitä ja 
uusia muunnoksia täytyy torjua.

Terveyden lisäksi myös taloutta on 
vahvistettava. EU:n viime keväänä 
lanseeraama koronapassi on osoittau-
tunut toimivaksi tavaksi avata matkus-
tusta ja palveluja. Se on otettu käyttöön 
jo 55 maassa. Suomessa koronapassin 
käyttö palveluissa on ollut harmillisen 
tempoilevaa. Toivottavasti lainsäädäntö 

saadaan täälläkin kuntoon, jotta yrityk-
set pystyisivät pitämään palvelunsa auki. 
Nyt oleellista on edelleen kannustaa 
kaikkia ottamaan rokotteet ja huoleh-
timaan hyvästä hygieniasta tartuntojen 
välttämiseksi. Toiveita on, että tulevan 
kevään aikana pandemia saadaan lopulta 
nujerrettua. Tässä rokotteiden ottaminen 
on tärkeässä roolissa.  

TEKSTI: HENNA VIRKKUNEN

Mikä Euroopan unionissa on kevään 
käynnistyessä eniten pinnalla?

”Koronapandemia on tietenkin viimeiset 
kaksi vuotta teettänyt paljon töitä, ja 
tuonut isoja ennakoimattomia muutok-
sia. Nyt viruksen uusi muunnos taas jyl-
lää, mutta uskoa on, että pandemia nyt 
vähitellen talttuu. Samoin epävakaampi 
kansainvälinen tilanne, ja etenkin Ve-
näjän aggressiivisuus ja etupiiriajattelu 
on leimannut viime kuukausia Euroo-
passa. Mutta aivan lainsäädäntötyössä 
se on nyt ilmasto- ja energiapolitiikka, 
jonka parissa EU-parlamentti kaikkein 
tiiviimmin seuraavat viikot työskentelee. 
Tänä keväänä yritetään saada parlamen-
tissa sopu mittavasta 12 lainsäädännön 
fitfor55-paketista, jolla Euroopan unioni 
kiristää vuoden 2030 päästötavoitteita, 
lisää uusiutuvaa energiaa ja energiate-
hokkuutta.”

Mitä EU:n ilmastopolitiikka tarkoittaa 
Suomelle? 

”Suomi on hyvin sitoutunut tiukkoihin 
tavoitteisiin ja pyrkii tässä aivan edellä-
kävijäksi Euroopassa. Hallitus tavoittelee 
Suomesta hiilineutraalia jo 2035 ja iso 
osa kunnista pyrkii tähän viisi vuotta 
sitäkin aiemmin. Myös Suomen teolli-
suus näyttää tukevan vahvasti vihreää 
siirtymää. Puhtaiden teknologioiden 
arvioidaan tuovan kilpailuetua jatkossa. 
Suomelle tässä komission ilmastopake-
tissa erityiskysymyksiä ovat ilman muuta 
metsät ja myös merenkulku. 

Meille on tärkeää, ettei kestävän metsä-
talouden tielle aseteta lainsäädännöllä 
turhia esteitä. Suomelle metsät ovat 
hyvin arvokkaita, ja aktiivisesti hoi-
dettuna ne ovat sekä valtava hiilinielu 
että kestävien raaka-aineiden lähde. 
Suomelle puu on myös suurin energi-
anlähde metsäteollisuuden tähteiden ja 
sivuvirtojen ansiosta. Merenkulun osalta 
puolestaan on huomioitava talviset 
olosuhteet. Jatkossa merenkulku ollaan 
sisällyttämässä päästökauppaan ja myös 
meriliikenteeltä vaaditaan asteittain 
siirtymistä vähäpäästöisiin polttoainei-
siin. On huomioitava, että jäävahvistetut 
alukset käyttävät enemmän polttoainetta 
ja kustannukset ovat sen vuoksi Suomes-
sa paljon isommat. 

Pidän tärkeänä, että jokainen EU-jä-
senmaa osaltaan pyrkii kohti ilmasto-
neutraaliutta. Tässä ei saa 
olla vapaamatkustajia. 
On kuitenkin huomioi-
tava jokaisen maan omat 
olosuhteet. Keinot voivat 
olla osin erilaisia, joustoja 
tarvitaan.”

Minkä asioiden parissa 
itse tänä keväänä työskentelet? 

”Itse asiassa pitkälti juuri energia- ja 
ilmastopolitiikan parissa. Toimin 
teollisuusvaliokunnan pääneuvotte-
lijana metsien hiilinieluja koskevassa 
LULUCF-asetuksessa ja olen juuri 
jättänyt oman ehdotukseni valiokunnal-

le. Käynnistän siitä kohta puolueiden 
neuvottelut. Samoin toimin teollisuusva-
liokunnassa oman ryhmäni neuvottelija-
na merenkulun uusiutuvia polttoaineita 
koskevassa asetuksessa ja liikennevalio-
kunnan puolella lentoliikenteen pääs-
tökaupassa. Eli näiden neuvotteluiden 
parissa työskentelen nyt tiiviisti. 

Toinen iso teema itselleni ovat olleet 
digitalisaatioon liittyvät lainsäädännöt. 
Äänestämme tammikuun täysistunnossa 
digitaalisia palveluja koskevasta uudesta 
lainsäädännöstä, jossa toimin niin ikään 
teollisuusvaliokunnan raportöörinä. Tuo 
laki on tarkoitus neuvotella loppuun 
nyt kevään aikana puheenjohtajamaa 
Ranskan kanssa.”

Mitä odotat nyt alkaneelta Ranskan 
puheenjohtajakaudelta?

”Ranskalle tärkeä teema on 
Euroopan suvereniteetti, 
olipa kyse sitten teollisuuspo-
litiikasta, digipalveluista tai 
puolustuksesta.  Se tulee var-
masti näkymään läpi kevään. 
Omavaraisuus ja resilienssi 
ovat tärkeitä näkökohtia, ja 

pandemia on nostanut tämän nyt isosti 
esiin. Se ei saisi kuitenkaan kääntyä 
protektionismiksi. Kannatan avointa 
kansainvälistä kauppaa.

Uskon että Ranska pyrkii voimakkaasti 
viemään EU:n yhteistä puolustuspoli-
tiikkaa eteenpäin. Aiheesta on tulossa 

maaliskuussa myös ylimääräinen ja 
varmasti näyttävä EU-huippukokous, 
sillä Ranskassa pidetään keväällä myös 
presidentinvaalit, joissa tämä on tärkeä 
teema. 

Puolustuspolitiikan vahvistaminen 
on tarpeen, mutta ei sen varaan pidä 
Suomen nyt liikoja laskea. Valtaosa 
EU-maista kuuluu Natoon, eikä niillä ole 
mitään halua rakentaa Natolle päällek-
käistä järjestelmää. Myös Suomen tulisi 
hakeutua Naton jäseneksi. Se vahvistaisi 
turvallisuuspoliittista asemaamme.”

Mitä itse odotat keväältä?

”Ehkä eniten odotan sitä, että korona-
pandemia taittuisi ja ihmiset voisivat 
suunnitella taas menoja ja tapaamisia 
turvallisin mielin. Euroopan parlamen-
tissa teemme vielä osin etätöitä, ja sen 
ansiosta olen itse saanut viettää tavallista 
enemmän aikaa kotikonnuilla perheen 
kanssa, luonnossa liikkuen ja hevosiani 
hoitaen. Nyt tammikuussa edessä ovat 
aluevaalit, ja niissä odotan tietenkin 
meidän loistaville kokoomusehdokkaille 
hyvää tulosta! Toivottavasti pääsisimme 
vähän myös kampanjoimaan ihmisten 
pariin. Se on tärkeää, kun aivan uudet 
vaalitkin ovat kyseessä.” 

TEKSTI: EEVA-KAISA ROUHIAINEN
KUVA: MIKKO MÄNTYNIEMI

Euroopassa odotettavissa energinen kevät
Europarlamentaarikko Henna Virkkunen enteilee, että tämän kevään keskustelunaiheet Euroopassa ovat erityisesti puolustuspolitiikka 
ja ilmastotoimet. Koronapandemian uskotaan vielä talttuvan rokotteilla.

UUSI AALTO 1/2022 MAINOS: KESKI-SUOMEN KOKOOMUS

Eurooppa voi torjua pandemiaa vain yhdessä

TOIVEITA ON, ETTÄ 
KEVÄÄN AIKANA 

PANDEMIA SAADAAN 
LOPULTA NUJERRET-

TUA

”


